

WYKONANIE PLANU DZIAŁALNOŚCI
REGIONALNEJ DYREKCJI OCHRONY ŚRODOWISKA W BIAŁYMSTOKU
ZA 2017 ROK

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2017

L. p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu						Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym	
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan			Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie				
			4.			5.				
1.	2.	3.	BIAŁYSTOK	WST I SUWAŁKI	WST II ŁÓMŻA	BIAŁYSTOK	WST I SUWAŁKI	WST II ŁÓMŻA	6.	7.
1.	Zapewnienie zachowania wartości przyrodniczych województwa podlaskiego poprzez efektywne orzekanie	Liczba zakończonych spraw w danym roku / liczba spraw wpływających w danym roku	3000/3000	870/870	365/365	4474/4474	770/870	397/397	zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2016 r. poz. 2134 z póź. zm.); Ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz.U. z 2014r. poz. 1789 z póź. zm.); Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. zm.); Dyrektywa 79/403/EWG w sprawie ochrony dzikiego ptactwa; Dyrektywa 92/43/EWG w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory; Ustawa z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1073 z póź. zm).
									zapobieganie zagrożeniom w środowisku, usuwanie ich skutków oraz ustalanie warunków korzystania ze środowiska	
									zapewnienie ograniczenia degradacji środowiska naturalnego oraz powstrzymanie utraty różnorodności biologicznej	
									efektywne orzekanie dla zapewnienia zachowania wartości przyrodniczych terenów cennych pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory	
2.	Kształtowanie polityki przestrzennej i ustalenie środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięć gwarantujące zrównoważony rozwój z zachowaniem walorów przyrodniczych	Liczba wydanych rozstrzygnięć w procedurze OOŚ	1060	130	280	1264	121	257	prorowadzenie postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach	Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r, poz. 1405 j.t.)
									prorowadzenie postępowań mających na celu wydanie postanowień uzgadniających warunki realizacji przedsięwzięcia	
									prorowadzenie postępowań mających na celu wydanie opinii o potrzebie (lub jej braku) przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko	
	prorowadzenie innych postępowań z zakresu OOŚ									
	Liczba wydanych rozstrzygnięć w procedurze SOOŚ	300	100	50	332	87	41	prorowadzenie postępowań mających na celu wydanie uzgodnienia stopnia i zakresu szczegółowości prognozy o oddziaływaniu na środowisko		
								prorowadzenie postępowań mających na celu wydanie opinii i uzgodnień do projektów strategii, planów, programów oraz innych dokumentów wymagających przeprowadzenia strategicznej oceny na środowisko		
								prorowadzenie innych postępowań z zakresu SOOŚ		
								złożenie wniosków i ich akceptacja przez instytucje dofinansowujące zakończone podpisaniem umowy	1. Edukacja ekologiczna na obszarze województwa podlaskiego - w ramach projektu hapening z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska 2. Ochrona przyrody na terenie województwa	
								złożenie wniosku o zapewnienie finansowania lub rezerwę celową		

3.	Efektywne zarządzanie projektami finansowanymi ze środków zewnętrznych krajowych zgodnie z założonym harmonogramem	Liczba przedsięwzięć zrealizowanych w danym roku w ramach projektów/ liczba realizowanych przedsięwzięć w danym roku w ramach projektów	3/6	3/6	wyłonienie wykonawców i zlecenie realizacji zadania potwierdzone podpisaniem protokołu odbioru	<p>podlaskiego:</p> <p>Doposażenie RDOŚ w Białymstoku w samochod terenowy niezbędny do należytego i sprawnego wykonywania zadań związanych z ochroną przyrody</p> <p>3. Ochrona przyrody na terenie województwa podlaskiego: Ochrona siedlisk i ostoi bobra europejskiego</p> <p>4. Ochrona czynna cennych siedlisk przyrodniczych w obszarze Natura 2000 Czerwony Bór PLH 200018</p> <p>5. W ramach POIS: Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju, gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych</p> <p>6. W ramach POIS: Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód</p>	Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2016 r. poz. 2134 z póź. zm.)
					rozliczenie pod względem rzeczowo-finansowym (sporządzenie sprawozdań z realizacji)		

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2017

L. p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu						Najważniejsze zadania służące realizacji celu	
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan			Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie			
			4.			5.			
1.	2.	3.	BIALYSTOK	WST I SUWAŁKI	WST II ŁÓMŻA	BIALYSTOK	WST I SUWAŁKI	WST II ŁÓMŻA	6.
1.	Podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa	Liczba przeprowadzonych kampanii mających na celu podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa	2			2			1. Organizacja hapeningu z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska w tym: konkursów i zabaw edukacyjnych, zbiórki odpadów z tworzyw sztucznych wraz z imprezami towarzyszącymi 2. Organizacja lekcji edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży
2.	Normowanie korzystania ze środowiska w stosunku do instalacji zlokalizowanych na terenach zamkniętych	Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	10			13			Wydawanie pozwoleń emisyjnych dla przedsięwzięć na terenach zamkniętych oraz zezwoleń i nakazów z zakresu gospodarki odpadami

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2017

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Białystok,

14.01.2018 r.

(podpis)

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Białymstoku

Beata Bezubik